No.07-08

2007年5月

先生各位

検査内容変更のお知らせ

　謹啓　 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
　平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。
　この度、下記の検査項目について基準値変更をご案内申し上げます。
　先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご了承賜ります
ようよろしくお願い申し上げます。

謹　白

● 実 施 日 2007年（平成19年）6月4日（月）受付分より

● 変 更 理 由 現行の検査試薬の製造中止により、新試薬へ変更となります。

これに伴い基準値を変更させて戴きます。

● 変 更 項 目

項目
ｺｰﾄﾞ

案内書
掲載頁

項　目　名 変更箇所 新 現行

2495 45
尿中アルブミン

定量精密
基準値 30.0未満　mg/gCr 16.0以下　mg/gCr

＜微量アルブミン尿診断基準＞

24時間蓄尿 随時尿
(mg/24時間) (mg/gCr)

正常 ＜30　 ＜30
微量アルブミン尿 30～299 30～299
顕性蛋白尿 ≧300 ≧300

日本糖尿病学会　科学的根拠に基づく糖尿病診療ガイドライン　より

記

y = 1.234x + 6.6321

R2 = 0.9968

0

100

200

300

400

500

600

0 100 200 300 400 500 600

現行　HAﾃｽﾄﾜｺ-

新

ｵ
-
ﾄﾜ

ｺ
-

	基準値変更